DESPACHO Nº 940/2020/SGE
Documento nº 02500.061844/2020-73

Brasília,  29 de dezembro de 2020.

Ao Superintendente de Regulação
Assunto: Proposta sobre Análise do Impacto Regulatório,  visando dispor sobre as condições
de uso dos recursos hídricos superficiais das bacias hidrográficas dos rios Poti e Longá.
Referência: Processo nº 02501.001402/2006-18

Informo que a Diretoria Colegiada da ANA, em sua 817ª Reunião  Administrativa
Ordinária, realizada em 28 de dezembro de 2020,  aprovou, por unanimidade , a proposta de
Análise do Impacto Regulatório,  considerou adequada a proposta de ato normativo para
atender aos objetivos pretendidos, ponderando que os impactos estimados recomendam sua
adoção,  e acatou a indicação da área técnica pela realização de Consulta Pública de 45 dias,
como meio de participação de interessados , precedida de  realização de Consulta Interna  por  7
dias ,  visando dispor sobre as condições de uso dos recursos hídricos superficiais das bacias
hidrográficas dos rios Poti e Longá, ambos localizados na bacia do rio Parnaíba, nos Estados do
Ceará e do Piauí ,  conforme Despacho nº 130/2020/SRE (Documento nº 02500.058827/2020-59)
e exposição da SRE (em anexa).

Esta Secretaria Geral encontra-se à disposição para as informações
complementares que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
ROGÉRIO DE ABREU MENESCAL

Secretário-Geral

A autenticidade deste documento 02500.061844/2020 pode ser verificada no site http://verificacao.ana.gov.br/verificacao.aspx informando o código verificador: C1CFDA77.

Documento assinado digitalmente por: ROGERIO DE ABREU MENESCAL

http://verificacao.ana.gov.br/verificacao.aspx?p=C1CFDA77